
Statistiky vyšetřování kauz celní správy 

zdroj dat za rok 2014: Policie ČR 

 

Informace od Policie ČR 

 
 
 

Počet spisů 
předaných policii 

celní správou 

Počet spisů 
nahlášených celní 
správou, u nichž 

bylo zahájeno 
trestní stíhání 
podle § 160/1 

Počet stíhaných 

osob, které 

spáchaly skutky 

nahlášené celní 

správou 

Drogové trestné činy (§§ 283, 284, 286, 287, 288)  115 100 122 

Hospodářské trestné činy 191 145 192 

      z toho nálepky, kolky, ochr. známky (§§ 244, 245, 246, 268)   117 111 136 

      z toho daně (§ 240) 34 30 52 

Ostatní trestné činy 24 44 50 

Celkem 314 284 364 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
   

 

 

Trestní stíhání je přelomem v trestním řízení, do jeho 

zahájení se vede tzv. prověřování, které u těchto 

kauz konala celní správa, jeho zahájením pokračuje 

tzv. vyšetřování, které vede policie. 

Trestní řád stanoví výčet trestných 

činů, které může prověřovat celní 

správa. Jedná se o trestné činy 

spáchané porušením předpisů 

o dovozu, vývozu a průvozu zboží 

a daňové trestné činy související se 

spotřební daní a DPH (§ 12 odst. 2 

písm. d) TŘ). Celní správa trestné činy 

pouze prověřuje, nevede vyšetřování. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Způsob ukončení stíhaných osob Policií ČR  
 

 

Návrh na podání obžaloby/Zkrácené přípravné řízení 257 
 

 

Návrh na postih cizince v domovském státě 2 
 

 

Návrh na podmíněné zastavení trestního stíhání (§ 307 TŘ) 
28 

 

 

Odložení 1 
 

 
 

 

Neskončeno v daném roce 76 
 

 

Celkem 364 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Návrh na podání obžaloby je okamžik, kdy policie 

předává dokončenou kauzu státnímu zástupci, aby 

ji dovedl před soud 

Policie není tím orgánem činným 

v trestním řízení, který může kauzu 

dotáhnout až do konce, pokud je 

vyšetřování úspěšné, přebírá od ní 

kauzu státní zástupce 

Státní zástupce může zastavit trestní stíhání 

podmíněně, pokud se obvinění přizná, nahradí 

způsobenou škodu, případně splní i další uložené 

podmínky 


